*m. 1670.*  
CAROLVS IV. alias. ~~w~~  
*1643. m. 1690. Uxor.*  
ELEONOR MARIA,  
Ferdinandi III. imp.  
*filia.*

*EFOP. JOSEPH. CAROLVS FERDIN. JOSEPHV.  
CAROLVS AGA- n. 1680. n. 1683. n. 1685.  
PETH. HIA-  
CINTH. n. 11. Se-  
ptembr. 1679.*

(oo) Bellis nempe intestinis atque Anglicanis impediti, manus a Lotharingia cohiberunt.

(pp) Mascula prole destituebatur HENRICUS Lotharingiae dux: habebat vero filias duas. Primogenitae NICOLAEAE debet batur ducatus Lotharingiae, si quidem is ad foeminas posset devolui: nisi enim hoc, FRANCISCO HENRICO, ducis fratri, ille fuisset obuenturus. Huius filius CAROLUS III. cui pater ius suum vivus concederat, ne disputando de iure patris in Lotharingiam, Heinrico patruo se exosum redderet, eius filiam Nicolaeam, ducatus magis, quam virginis caula, in matrimonium duxit. Consultius fore arbitratus; si, occupato iam ducatu, de iure possessionis tum demum disputare inciperet: an suo, an vero uxoris nomine, eum possidere.

(qq) Acriter tum disputatum est, an Masculina esset Lotharingia, an vero ad foeminas quoque posset devolui? illud pro Carolo III. J. Jac. CHIFLETTIUS probauit, qui Lotharingiam masculinam an. 1648. in lucem protulit: hoc vero plures Gallorum, ad defendandam destituta principis causam, scriptis publicis asseruerunt. Gabr. Baribol. GRAMONDUS Lib. XV. p. m. 670. & Anonymus, simili scripto pro Lotharingia faemina in medium productio an. 1640. Ques duos cum refutasset CHIFLETTIUS, argumenta eius discutere annis sus est Dav. BLONDELLUS in Praef. Apol. Lib. XX. & Geneal. Franc. plen. Affri. p. 260. seqq. Masculinitatem ducatus tribus tutus est fundamantis CHIFLETTIUS l.c. 1) Salica lege 2) statuto imperii 3) inter gentilicio & familiari. Quae, quomodo aduersa pars declinare laborauerit, exemplis in contrarium productis, prolixiora sunt, quam a nobis hic repeti possint.

(rr) Exemplum infelicissimi Principis apud omnem posteritatem esse poterit CAROLUS III. Multi ingenium eius incubant, quod levitatis arguant inconstitiaeque; sed, dum in causam mali originemque non, ut par est, inquirunt; neque quid perpetua fortunae aduersitas, quid calamitates, per ope nrae vitam continuatae, in animis mortalium possint, nrae habent: in scutiam atque rapacitatem Gallorum benigni-

\* (37) \*

nigniores; iniquiores in afflictissimi quondam principis manus  
 nes esse uidentur. Egerant tragoediam in Lotharingia per  
 dimidium seculum & amplius duo Galliarum reges. Potior  
 persona erat, ad omne deinde genus calamitatis deieclus  
**CAROLUS**: ad quam, ne quid mali deesset, etiam in illorum of-  
 fensam incurrit, qui ei praefidio esse pollicebantur auxilio-  
 que. Per capita ibo, ne materia nimium excrescat. Dum  
 capesseret an. 1624. **Lotharingiae ducatum CAROLUS**, impera-  
 tor, Galliarumque rex, bello impliciti fuerant. Non parum  
 utriusque tum intererat; quorsum noster se verteret dux,  
 cuius regiones inter utrumque interiacebant. Gallus ita-  
 que nostrum in Austriae partes inclinare praesentiens  
 (FREIBERG Germ. perturb. P. IV. p. 31.) an. 1631. quod et-  
 iam mortem Caroli ducis matre fertur attulisse (THEATR.  
 EUROP. Tom. I. p. 1046.) imparatum armis minisq; adortus est;  
 quem etiam tractatus in oppido Vico, quod a Marsallo, Lo-  
 tharingiae urbe parum distat, an. 1631. mensē Ian. initis, eo ade-  
 git, ut non solum amicitiam Austriae Hispanorum ciceraret; verum et-  
 iam in fidei pignus Marsallum oppidum regi tradere, (Tractatus  
 exhibent CHIFLETUS Com. Lotbar. c. XV. p. 61. LEONARD.  
 Tom. III. des Traites de paix.) Non sufficiebat Gallo huc prin-  
 cipem reduxisse. Cum enim statim post Jo. BAPTISTA GA-  
 stro Dux Aurelianensis, regi fratri insensus, cum duce Lotha-  
 ringiae amicitiam contraheret, eum atq; adstringendi oc-  
 casionem sumpfit; atque pactis LIVERDUNENSIEBUS an. 1632. d.  
 26. Jun. factis, Clermont, Senay & Jamez urbes, praeter superius  
 conventa, extorstu (FREIBERG Germ. perturb. P. IV. p. 137. THEATR.  
 EUR. T. II. p. 576. PUFEND. lib. IV. rer. Suec. p. 61. ipsos codicillos  
 exhibent CHIFLET. Com. Lotbar. c. 16. & LEONARD. T. III. d. l.  
 p. 10 seqq.) Durior hac conditio fuit priori: sed neq; dum animum,  
 libertatem recuperandi, depositus dux, in cuius spem  
 Nancaeum metropolin munire coepit. Quo ipso perdidit ur-  
 bem, Rex enim prostrauit ducem eapropter, & quod fratri  
 regio nuptias meditari cum sorore *Margaretha* crederetur  
 (THEATR. EUROP. Tom. III. p. 118.) ino etiam nondum ita